АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021                                                                                                       №  236

с. Солтон

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", приказом МЧС России, Мининформсвязи России, Минкультуры России от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», постановлением Администрации Алтайского края от 18.03.2011 № 127 «Об утверждении положения о региональной системе оповещения населения Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края от 01.09.2016 № 306 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края» и в целях поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию местной системы оповещения населения,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке оповещения и информирования населения Солтонского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени (прилагается).
2.  Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
3.  Признать утратившим силу Постановление Администрации Солтонского района от 14.01.2009 № 9 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Кабанова Д.А.
Глава Солтонского района                                                                  М.П. Лудцев
Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения Солтонского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени